
 

1 
 

 
Istituto Comprensivo “ Novio Atellano” 

Via Sant’Arpino, 25-80020- Frattaminore – Napoli – Fax/Tel.081-8313283 
@-mail: naic8e200n@istruzione.it p.e.c.: naic8e200n@pec.istruzione.it 

web site : www.atellanofrattaminore.gov.it 
 

Protocollo  n. 417 /04-05 del 04 febbraio 2019                                                                                       

All'Albo Pretorio dell'Istituto 
 Al sito web dell’Istituto  

Agli atti  
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-

orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno 

alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. Sottoazione  10.1.6A             

 
Oggetto: DETERMINA PROCEDURA SELEZIONE INTERNA DOCENTI TUTOR D’AULA per realizzazione del  

Progetto: “…per un cambiamento consapevole!”  

Codice identificativo del Progetto: 110.1.6A-FSEPON-CA-2018-269  

  CUP: C83J18001290006  

 
 
                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo/contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria;   

mailto:naic8e200n@istruzione.it
mailto:naic8e200n@pec.istruzione.it
http://www.atellanofrattaminore.gov.it/


 

2 
 

VISTO l’Avviso pubblico Prot.n. AOODGEFID/0002999 del 13 marzo 2017  -   Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6   

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica ;  

 VISTA La comunicazione MIUR AOODGEFID\7359 del 20/03/2018 dell’elenco dei progetti autorizzati per la 

regione CAMPANIA; 

VISTA La Nota Autorizzativa prot. 7891 del 27/03/2018: autorizzazione progetto codice 10.1.6A- FSEPON-CA-
2018-269 
CONSIDERATO che la nota sopraindicata inviata dall’Ufficio Scolastico Regionale costituisce la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa. 

VISTI i Regolamenti U.E. e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio (Delibera prot. 2134 del 10/04/2018) con cui è stato inserito il 

progetto in oggetto al Programma Annuale 2018 

VISTA la delibera  del Consiglio di Istituto (Delibera N 1 del 31 ottobre 2018) con cui sono stati  approvati i 

criteri per la selezione dei Tutor da impiegare nel progetto: “…per un cambiamento consapevole!”  Con 

codice identificativo 110.1.6A-FSEPON-CA-2018-269  

VISTE  le Indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi;  

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere conformi 

ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 

tempestività dell’azione amministrativa;  

TENUTO CONTO  che per l’attuazione del progetto PON  “…per un cambiamento consapevole!”  Con codice 

identificativo 110.1.6A-FSEPON-CA-2018-269  è necessario reperire docenti  tutor che abbiano competenze 

professionali nelle attività previste dal Progetto; 

DETERMINA 
  
Art.1   Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione di docenti  – tutor –  rivolta al personale interno di 
questa istituzione scolastica in possesso dei requisiti, come da Avviso allegato alla presente Determina   
  
Art.2 La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, 
appositamente nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo le griglie 
presenti nell’’Avviso.   
  
Art.3 La presente Determina con l’Avviso di selezione e con allegati la Domanda di Partecipazione (Modello 
A)  e la Scheda di autovalutazione (Modello B) , verranno  pubblicati all’Albo on-Line della scuola .   
  
Art.4 I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza sono indicati 
nell’Avviso.   
  
Art.5 L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a seguito 
verbale della Commissione di valutazione. Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al 
conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida.   
  
Art.6 Ai sensi del D.Lgs  n 101 del 10 agosto 2018 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti 
presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati 
potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 



 

3 
 

controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. 
L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs 101/2018.  
  
Art.7 L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in qualsiasi 

momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo 

 

 Il Dirigente Scolastico  

   Luisa Diana Motti 

firma autografa omessa ai sensi  

 dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


